
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

チキンナゲット(3個) チキンナゲット 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 いわし香味フライ いわし香味フライ 1 小麦
こめ油 6 こめ油 6

キャベツのソテー キャベツ 4 ひじきの煮物 ひじき 2
にんじん 3 にんじん 3

11 こめ油 6 12 うす揚げ 1 大豆
日 スープストック 大豆 豚肉 日 だしの素 さば

こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) 塩 (金) 三温糖 5

みりん
クリームシチュー ベーコン 1 豚肉

たまねぎ 4 僧兵汁 豚肉 1 豚肉
じゃがいも 5 白菜 4
にんじん 3 里いも 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ごぼう 4
牛乳(調理用) 2 乳 しいたけ 4
生クリーム 2 乳 にんじん 3
脱脂粉乳 2 乳 ラッキーにんじん 3
クリームシチューの素 乳 小麦 大豆 豚肉 ねぎ 3
豆乳 1 大豆 こめ油 6
こしょう 清酒
こめ油 6 みそ 1 大豆
上新粉 5 だしの素 さば

おろしにんにく

 たんぱく質  
32.2g

 たんぱく質  
29.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ぶりのしょうゆ焼き ぶりのしょうゆ焼き 1 小麦 大豆 豚肉のケチャップ炒め 豚肉 1 豚肉
えりんぎ 4

ほうれん草のごま和え ほうれん草 3 さやいんげん 3
にんじん 3 ソテーオニオン 4
白いりごま 6 ごま オリーブオイル 6

15 白すりごま 6 ごま 16 赤ワイン
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 おろしにんにく

こしょう
(月) 奈良県の雑煮 里いも 5 (火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

大根 4 トマトケチャップ
もち 5 ウスターソース
にんじん 3 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 3
白みそ 1 大豆 野菜スープ ベーコン 1 豚肉
みそ 1 大豆 小松菜 3
だしの素 さば たまねぎ 4

にんじん 3
きな粉 きな粉 1 大豆 とうもろこし 4

マカロニ(シェル) 5 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめ油 6

フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 4 もも りんご
野菜ゼリー 5 オレンジ りんご

 たんぱく質  
26.8g

 たんぱく質  
33.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

さわらのたつた揚げ さわらのたつた揚げ 1 小麦 大豆 照り焼きハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉
こめ油 6 おろししょうが

清酒
高野どうふの煮物 高野どうふ 1 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ちくわ 1 三温糖 5
17 にんじん 3 18 みりん
日 グリンピース 4 日 でん粉 5

三温糖 5
(水) だしの素 さば (木) れんこんのマスタードソテー れんこん 4

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さやいんげん 3
みりん とうもろこし 4

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にゅうめん ふしそうめん 5 小麦 粒マスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご

うす揚げ 1 大豆 三温糖 5
たまねぎ 4 はちみつ 5
しめじ 4
ねぎ 3 ポトフ ウインナー 1 豚肉
だしの素 さば にんじん 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 4

じゃがいも 5
キャベツ 4
カリフラワー 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
清酒
こしょう
こめ油 6

 たんぱく質  
30.7g

 たんぱく質  
32.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

麦入りごはん ごはん 5 麦入りごはん ごはん 5 黒糖パン 黒糖パン 5 乳 小麦
麦 5 麦 5

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

いかメンチ いかメンチ 1 小麦 いか 大豆
ししゃもフライ(2尾) ししゃもフライ 1 小麦 大豆 チキンカレー 鶏肉 1 鶏肉 こめ油 6

こめ油 6 大豆 1 大豆
にんじん 3 アスパラガスとにんじんのソテー アスパラガス 3

白菜の煮びたし 白菜 4 たまねぎ 4 にんじん 3
19 にんじん 3 22 しめじ 4 23 ブラックペッパー
日 さつまあげ 1 日 じゃがいも 5 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

だしの素 さば カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 こめ油 6
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) トマトケチャップ (火)

三温糖 5 リンゴピューレ 4 りんご オニオンスープ たまねぎ 4
みりん ウスターソース にんじん 3

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 とうもろこし 4
ごま汁 厚揚げ(小) 1 大豆 赤ワイン えりんぎ 4

たまねぎ 4 こしょう ソテーオニオン 4
ごぼう 4 こめ油 6 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
にんじん 3 こしょう
ねぎ 3 海藻サラダ ツナ(油漬け) 1 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 1 大豆 わかめ 2 オリーブオイル 6
ねりごま 6 ごま くきわかめ 2
だしの素 さば きゅうり 4 ヨーグルト ヨーグルト 2 乳
みりん 和風ドレッシング 6

福神漬 福神漬 4 大豆

 たんぱく質  
25.3g

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
29.1g

 エネルギー  
804kcal

 エネルギー  
795kcal

 エネルギー  
782kcal

 エネルギー  
786kcal

 エネルギー  
792kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
876kcal

 エネルギー  
806kcal

正
月
献
立

 エネルギー  
787kcal

 エネルギー  
793kcal

1月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

三重県の

郷土料理

生駒市産の

大根だよ！

生駒市産の

にんじんだよ！

生駒市産の

白菜だよ！



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

焼きぎょうざ(2個) ぎょうざ 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

マーボーチンゲンサイ 合びきミンチ 1 牛肉 豚肉
チンゲンサイ 3
にんじん 3

24 たまねぎ 4
日 おろししょうが

おろしにんにく
(水) トウバンジャン

赤みそ 1 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
三温糖 5
清酒
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ごま油 6 ごま

わかめスープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
わかめ 2
たまねぎ 4
もやし 4
しいたけ 4
鶏ガラスープ(液体) 鶏肉
鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 2 アーモンド

 たんぱく質  
26.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

ピロシキ ピロシキ 5 小麦 大豆 豚肉
こめ油 6

マカロニサラダ マカロニ 5 小麦
ツナ(油漬け) 1

25 とうもろこし 4
日 きゅうり 4

だししょうゆ 小麦 大豆
(木) ノンエッグマヨネーズ 6 大豆

ボルシチ ベーコン 1 豚肉
たまねぎ 4
にんじん 3
キャベツ 4
豆・雑穀ミックス 1 大豆
ビーツ 4
ホールトマト 3
こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう
三温糖 5

 たんぱく質  
29.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

柿の葉ずし 柿の葉ずし(鮭) 5 さけ 大豆 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦
柿の葉ずし(さば) 5 さば 大豆

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

ビビンバ 牛肉 1 牛肉 野菜グラタン 野菜グラタン 5 大豆
かしわのすき焼き 鶏肉 1 鶏肉 ごま油 6 ごま

焼きどうふ 1 大豆 清酒 豚肉のハーブソテー 豚肉 1 豚肉
たまねぎ 4 カットほうれん草 3 さやいんげん 3
にんじん 3 にんじん 3 えりんぎ 4

26 白菜 4 29 もやし 4 30 たまねぎ 4
日 糸こんにゃく 5 日 三温糖 5 日 オリーブオイル 6

焼きふ 5 小麦 みりん 白ワイン
(金) 白ねぎ 4 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) おろしにんにく

こめ油 6 でん粉 5 こしょう
塩 白いりごま 6 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
清酒 白すりごま 6 ごま ミックスハーブ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ウスターソース
三温糖 5 チヂミ チヂミ 4 小麦 いか 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こめ油 6
さつまいもの天ぷら さつまいもの天ぷら 5 小麦 大豆 ペイザンヌスープ たまねぎ 4

こめ油 6 トックスープ トック 5 かぶ 4
たまねぎ 4 にんじん 3

かやくうどん うどん 5 小麦 たけのこ 4 レタス 4
かまぼこ 1 ねぎ 3 マカロニ(ABC) 5 小麦
うす揚げ 1 大豆 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう
にんじん 3 こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しいたけ 4 ごま油 6 ごま
だしの素 さば
みりん
だししょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
27.0g

 たんぱく質  
29.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のみそだれ 鶏肉 1 鶏肉
みそ 1 大豆
三温糖 5
みりん
でん粉 5

31
日 高菜ちりめん 高菜漬 3

ちりめんじゃこ 2
(水) 白いりごま 6 ごま

ごま油 6 ごま
三温糖 5
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
清酒

すまし汁 大根 4
えのきたけ 4
みつば 3
とうふ 1 大豆
花ふ 5 小麦
だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん

 たんぱく質  
30.8g

日
本
の
料
理

韓
国
の
料
理

フ
ラ
ン
ス
の
料
理

 エネルギー  
737kcal

 エネルギー  
910kcal

 エネルギー  
838kcal

 エネルギー  
745kcal

 エネルギー  
834kcal

中
国
の
料
理

 エネルギー  
779kcal

ウ
ク
ラ
イ
ナ
の
料
理

1月予定献立表2024年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

804 29.0 23.1 380 3.8 250 0.58 0.56 26

今月の平均栄養量

・パックに3こ

入っているよ！

生駒市産の

白菜だよ！

生駒市産の

にんじんだよ！

生駒市産の

大根だよ！


